会 議 録

会議の名称

第 4回 飯塚市協働のまちづくり推進委員会

開催日時 令和 4年 3月 8日(火) 14：00～16：00

開催場所 飯塚市役所 本庁 2階多目的ホール

出席委員
貞清委員長、白瀧副委員長、中村委員、渡辺委員、岡松委員、吉田委員、

真隅委員、松田委員、尾方委員、松岡委員

欠席委員 田中委員、上野委員、田代委員、成本委員、藤川委員

事務局職員
【市民協働部】久家部長

【まちづくり推進課】大庭課長、毛利課長補佐、栗田係長

会議内容

1 委員長あいさつ

2 第 3回推進委員会（グループ討議意見まとめ）について

令和 3 年 10 月 7 日に開催の第 3 回推進委員会におけるグループワー

クの結果について、追加意見等の募集（12 月 20 日～1 月 7 日まで）に

よる、追加された意見等について事務局より説明

3 令和 3 年度推進委員会報告書について

  事務局による報告書（案）の概略説明の後、協議結果一覧における追

加意見等について協議する。

 【主な意見】

  ①自治会

・自治会加入促進に関して市役所内関係課の連携を強化する。

   ・世代によって広報の仕方などを工夫する。

  ②まちづくり協議会

   ・学生との連携を継続するためには、しっかりとした窓口が必要

   ・活動へ参加する学生へのメリットを提供してはどうか。

  ③市民活動

   ・市民交流プラザの周知を強化する（認知度を上げる）。

   ・使いやすい拠点施設となるようにする。

  →今回出された意見等の反映や細かい内容の確認等については、正副

委員長に一任することとなり、後日最終的な報告書を各委員へ郵送す

ることとなる。

4 令和 4 年度における推進委員会について

  事務局よりスケジュール（案）に沿って開催時期や協議事項などにつ

いて説明し、あわせて「新しいまちづくりに向けて」の改訂版の作成に

当たっての協議も行うこととなる。

5 その他

 ・【報告事項】飯塚市協働のまちづくり推進条例概要版

  事前配付していた条例概要版について、委員からの率直な感想を伺

い、「文字が多く感じる」、「『２協働の主体について』は内容が重複して

いる」、「読んでも理解しにくいのではないか」、「もう一工夫必要ではな

いか」などの意見があり、事務局にて再度検討することとなる。

※次回の委員会について

→次回開催時期はスケジュール（案）のとおりとするが、詳細な日程

は委員長と協議の上決定し、委員には通知することとする。

会議資料

第 4回推進委員会レジメ

資料 1「第 3回協働のまちづくり推進委員会(グループ討議意見まとめ)

【追加意見集約後】」

資料 2「令和 3年度飯塚市協働のまちづくり推進委員会報告書(案)」

資料 3「令和 4年度飯塚市協働のまちづくり推進委員会スケジュール(案)」

資料 4「飯塚市協働のまちづくり推進条例概要版」

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

(傍聴者 0人)

その他